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ÅRSBUDGET 2015

for Bjernede

under Bjernede Sogns Menighedsråd

i Ringsted-Sorø Provsti

i Sorø Kommune

Godkendt på menighedsrådsmøde afholdt:
Bjernede den 28 / 10  2014

Erik Nielsen Jinnie Rodholt

menighedsrådsformand menighedsrådets valgte kasserer

Godkendt på provstiudvalgsmøde afholdt:
den  /   

provstiudvalgsformand

Budget 2015 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

Myndighedskode: CVR nummer:7391 68496810
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Menighedsrådets målsætning for dets valgperiode:
- at vor kirke til stadighed må være ramme for, i hvert fald, to gudstjenester hver 
måned.
- skabe rammerne for et fortsat kirkeliv i sognet.
- at økonomien må være således, at vi kan bevare og udvikle vort voksenkor, der er et 
stort aktiv i pastoratets kirkeliv.

Menighedsrådet vil fortsætte sin indsats på områder, som vi synes, vi er gode til og som 
kan samle folk. Det være sig sangaftener, hvor vore dygtige kirkemusikere medvirker, samt
familiegudstjenester med afsluttende spisning.

Da vi jo er en del af 4-sogns pastoratet Alsted, Fjenneslev, Slaglille og Bjernede, har 
vi sognene imellem et udmærket samarbejde omkring nytårskoncert, sogneudflugt og møder. 
Alt sammen arrangementer hvor også vor sognepræst er en engageret og aktiv medvirkende 
person.

Der er i budgettet indregnet midler til disse aktiviteter.

Supplerende forklaringer til budgettet

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)

Målsætninger for hele valgperioden, der indgår i dette års budget
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Budget
2015

-- Budgetoverslag --

1

2016 2017 2018

 833.032  681.503,00 739.393,50 696.195

-833.032Driftsudgifter i alt

Ligningsbeløb til drift

 2.400

-70.200

-122.000

 5.400

-158.700

-60.400

 65.500

-259.600

-91.800

 0

 0

 0

 0

-83.000

-62.632

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter

Udgifter, løn

Udgifter, øvrige drift

Indtægter

Udgifter, løn

Udgifter, øvrige drift

Indtægter

Udgifter, løn

Udgifter, øvrige drift

Indtægter

Udgifter, løn

Udgifter, øvrige drift

Indtægter

Udgifter, løn

Udgifter, øvrige drift

7  2.000Finansielle poster
Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

8 Anlægsramme

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)

Salg af anlæg (91)

Ligningsbeløb til anlæg (92)

Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))

Kirkegård ((83)+(84))

Præstebolig mv. ((85)+(86)+(87)+(88))

B  0  0  0  0Resultat af anlæg

C  0  0  0  0Årets resultat

E  0  0  0  0Heraf til balanceposteringer (=C-A)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

+ Forbrug af eksisterende opsparing

+ Nye lån

+ Forbrug af kirkekassens "salg af anlæg m.v."

+ Forbrug af frie midler konverteret til anlæg

+ Forbrug af videreførte anlægsmidler tidl. år

Ligningsmidler til afdrag på lån

Ligningsmidler til anlægsopsparing

Renteindtægter af anlægsopsparing

Oplagt i stiftet "salg af anlæg m.v."

Overf. til kirkekasse "salg af anlæg m.v."

F  0  0  0  0Balanceposteringer (anlæg)

G  0  0  0  0Sum (=E+F)

Tallene i parantes henviser til den 2-cifrede formålskonto, som posten vedrører. Budgettes formålskonti fremgår af de efterfølgende sider.

-189.800

-213.700

-285.900

 0

-145.632

Forbrug af frie midler (jf. bilag 1)
Resultat af drift inklusiv forbrug af frie midler

 0

 0

 0

Budget
2014

Regnskab
2012

Regnskab
2013

-696.195 -692.455,47-801.036,47

-153.550

-210.400

-194.970

 0

-140.975

-151.033,46

-207.812,17

-272.908,48

 0,00

-172.595,92

-205.214,22

-182.641,30

-172.746,32

 0,00

-136.353,38

 3.250

-71.200

-85.600

 6.400

-157.800

-59.000

 139.500

-264.500

-69.970

 0

 0

 0

 0

-85.300

-55.675

 3.250,00

-71.246,45

-137.217,77

 4.533,60

-135.471,92

-51.702,98

 141.499,96

-265.368,05

-48.878,23

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-84.578,58

-51.774,80

 3.250,00

-76.050,60

-78.232,86

 4.465,20

-138.825,66

-73.451,71

 96.770,66

-292.896,89

-76.782,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-88.994,42

-83.601,50

 3.700  4.499,75 3.313,56

 0 -10.952,47-61.642,97

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-160.681,96

 0,00

 0  0,00 0,00

 0 -61.642,97 -10.952

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

2

2

2

3

3

3

4

4

4

5

5

5

6

6

6
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 833.032

-189.800

-213.700

-285.900

 0

-70.200

-158.700

-259.600

 833.032

 2.400

 5.400

 65.500

 696.195

-153.550

-210.400

-194.970

 681.503,00

-205.214,22

-182.641,30

-172.746,32

 739.393,50

-151.033,46

-207.812,17

-272.908,48

 0

-122.000

-60.400

-91.800

 833.032

 0

-1.500

-86.500

-4.000

-97.800

 0

 0

 0

-144.400

-7.100

 0

-12.000

-20.900

-8.800

-20.000

-500

-277.600

-8.300

 0

 0

10
11

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 717.531,00

 21.862,50

 0,00

-95.557,21

-649,10

-54.827,15

 0,00

 0,00

 0,00

-146.694,39

-6.204,99

 0,00

-21.911,92

-14.283,67

-7.774,00

-10.443,20

-500,00

-264.099,55

-8.808,93

 0,00

 0,00

 681.503,00

 0,00

-459,23

-88.158,95

-24.919,00

-91.677,04

 0,00

 0,00

 0,00

-140.484,63

-2.178,86

 0,00

-9.262,51

-14.037,25

-3.578,85

-12.599,20

-500,00

-171.115,84

-1.630,48

 0,00

 0,00

 696.195

 0

-500

-85.600

-8.000

-59.450

 0

 0

 0

-141.700

-9.200

 0

-11.200

-21.500

-11.800

-14.500

-500

-188.870

-6.100

 0

 0

Ligningsbeløb til drift
Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 833.032

 0

 0

 0

 0

 2.400

 0

 0

 0

 400

 0

 0

 5.000

 0

 0

 0

 0

 65.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-37.500

 0

-32.700

 0

 0

 0

-125.300

 0

 0

 0

-18.400

-5.000

-10.000

 0

-251.300

-8.300

 0

 0

 0

 0

-1.500

-49.000

-4.000

-67.500

 0

 0

 0

-19.500

-7.100

 0

-17.000

-2.500

-3.800

-10.000

-500

-91.800

 0

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2015 heraf --

-- Budget 2015 heraf --

-- Budget 2015 heraf --

-- Budget 2015 heraf --

Budget

2015

Budget

2015

Budget

2015

Budget

2015

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2014

Budget

2014

Budget

2014

Budget

2014

Regnskab

2012

Regnskab

2012

Regnskab

2012

Regnskab

2012

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0

-145.632

 2.000

 0

-83.000

 0

 0

 0

 2.000

 0

-140.975

 3.700

 0,00

-136.353,38

 4.499,75

 0,00

-172.595,92

 3.313,56

 0

-62.632

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-14.100

-44.321

-15.500

-13.000

-48.800

 0

-2.800

-7.111

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100

 1.900

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
98

70
71
72
73
74
75
76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-12.541,06

-57.049,47

-24.348,37

-12.817,21

-49.121,51

-6.474,54

-1.195,00

-9.048,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 53,28

 2.324,06

 0,00

 936,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-16.950,50

-33.918,89

-11.346,08

-11.538,21

-40.966,08

-13.466,98

-892,00

-6.914,64

-360,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 65,67

 3.615,18

 0,00

 818,90

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-13.800

-39.500

-14.400

-14.000

-49.300

 0

-2.400

-7.575

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100

 3.600

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale, inkl. delt medarbejder
Bygning 
Økonomi
Personregistrering
Efteruddannelse
Forsikringspræmie
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Stiftbidrag (PU)
Udlånt til andet sogn

Renter af stiftslån
Renter af realkredit og andre lån
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100

 1.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-17.000

-8.000

-13.000

-45.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-14.100

-27.321

-7.500

 0

-3.800

 0

-2.800

-7.111

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2015 heraf --

-- Budget 2015 heraf --

-- Budget 2015 heraf --

Budget

2015

Budget

2015

Budget

2015

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2014

Budget

2014

Budget

2014

Regnskab

2012

Regnskab

2012

Regnskab

2012

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013
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Formål

8 Anlægsramme

 0  0 0 0  0,00 0,00  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

80
81
82
83
84
85
86
87
88
90
91
92
93

 0,00

 0,00

 0,00

-160.681,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 160.681,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Kirkebygning
Sognegård
Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)
Kirkegård
Krematorium
Præsteboliger
Funktionærboliger
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme
Renteindtægt af anlægsopsparing
Salg af anlæg m.v.
Ligningsbeløb anlæg
5% tillægsbevilling anlæg

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2015 heraf --Budget

2015
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt

Budget

2014

Regnskab

2012

Regnskab

2013


